i vesica fuerit: tunc ē dolor i pectine et pitoneon et
ascēdit vsq; ad renes et migis vria cū difficultate.
Et si d; iminari p sanic: tunc febris fortificat et
calor et pulsatio ē i loco. q; circa gnātōe; sanius se
febres et dolores et c. Et si rūpat ē tremor et vri-
na app; spissa sanguinolēta. Ulteri⁹ notādū q;
apa i renib⁹ diversificat a pte māc. q; aliqñ ē de
sanguine subtili colico. aliqñ ē grossio sanguine.
A pte loci silr q; aliqñ apa ē i corpe renis. aliqñ
i late ḡanitat. aliqñ i pāniculo velāte renes. ali-
qñ mā ē declinās ad ptes meat⁹ emūctorij. aliqñ
ad pte dorſi. aliqñ ad ptes meat⁹ q; ē ad supiora.

S; si vria sit nigra i colore. grossa et pinguis i
substātia. fetida. pauca i q̄titate valde cū sedimie
saioso. rupturā apā vesice significat. Et i apate
vesice aliqñ tumor ad tactū pceptibil⁹ ē et ē maior
sanies q; i apate renū. et ē maior ḡstipatio. v̄c̄ris
pp̄ p̄pressione; vesice ad iteriora.

Pronostica Apata renū velociora
sunt ad hoc q; i lapide querat q; apā vesice. Itē
cū apā ē calidū i rene et cū febre et supuenit pmi-
xtio rōnis mortale ē. Itē apā renū qñq; rūpit
ad pte vesice et ē meli⁹ oib⁹. et si rūpat v̄lus ep⁹ et
mittat ad itestina et stōachū ipsa sanies est malū.
Et si remanet mā i renib⁹: tunc extēdit se ad loca
vacua vicina; vñ idiget pforatōe cū ferro calo et
cū canterio circa renes et hoc ē malū. vel cū sagit-
tella et vtrūq; ē pīculosuz. Itē signū cūnatōis est
cū febris et accidētia mitigat et cū vria ē mīta cuz
bōa residētia ac sanie alba eq̄li sine setore. Qñ
at vria ē globosa aut cū sanie fetida. aut cū vria
ē alba et tenuis et febris n̄ alleuiat. et accidētia nō
mitigat tunc ē signū morti. Et qñ egritudo plō-
gat et vria ē alba et tenuis et coxe macerant signū
ē incurabilitati. Itē apata renū et vesice i corpib⁹
macilēt; sunt valde pīlosa. q; dīficit calitas et hū-
ditas ad digerēdū. silr tales passiōes i remb⁹ du-
te sanat. 7 pti⁹ affo. affo⁹ ūi⁹. dicit Hipp. q; qui-
buscūq; nefreti exītib⁹ ipostas piguis et ḡlo-
bata v̄l̄ sil̄ subito appet et apulle n̄ appearant i vri-
nis eoz et dolores acuti se circa mīsculos spina-
les v̄lus lūbos. si circa loca extrīseca fuerit apā:
futuꝝ extrīsecū expectabis. si vero dolores circa
iteriora fuerint: futuꝝ expectabis intus.

Lura Lura hūusimōi apatū ē. si v̄c̄re sit
ḡstipat⁹: p° cū clisteri mollificatio
ē viol maluis mercuriali aq; ordei oleo violato
colatura surfuris et cassia. Et si h; fluxū ventris
fiat sirup⁹ d; rof siccis mītill sumach et pane de
zuccaro. Beīn si cā sit calā et p̄ticularia queniat
fiat flo⁹ d; basilica eiusdē latis. Et si v̄lteri⁹ indi-
geas fiat d; saphena eiusdē ptis. Un regula ē q;
v̄tre ḡstipato v̄l mītu solubili et lago nō d; fieri

flo⁹. Itē plus inuāt clisteria q; medicie laxative
p os i istis morib⁹. Itē nulla fiat hic fortē enatio
et laboriosa s; leuis et paulatia. vñ iter oia p̄nalet
aq; ordei cū cassia fistula tā subir⁹ clisterizata q; p
os sup̄a. Itē apate maturato et corpe exīte ple-
ctorico n̄ dent diuretica fortia nec mordicativa.
Item nullo mō obmittat aq; ordei et aq; zuc̄cari
v̄linlep et aq; mellis q; i mūdificatōe sūt optia.
Beīn i cā calā fiat tal sirup⁹. R. portulace lactu-
ce. ū. j. ū. seminū fīoz se. papaueris albi dragāti
se. malue liq̄. mūde v̄uaz passaz mundataz se.
ēdimie se. scariole an. ū. j. zuc̄cari lib. ū. fiat sirup⁹
quo v̄taꝝ mane et sero. Beīn purget sic. R. floz
borragis floz violaz liq̄. mūde mucilagis psilij
ordei dragāti an. ū. j. fiat d̄coctio i sero capno et i
d̄coctōe resoluat cassie mūde et tamarindoy an.
ū. j. et def i aurora. et pruna p̄nt poni i decoctōe si
voluerit medic⁹. Beīn fiat c̄plastrū. R. malue
bis malue mucilagis psilij conadri recētis vel p-
pati cū acetō mucilagis se. citonioz ordei mūdi
farine tritici olei d; lino medulle vituli v̄l cruris
bonis fiat c̄plastrū. Si dolor ē vehemēs addat
se. papaueris albi et folioz iusq; ami et loc⁹ vngat
cū oleo ro. Vcl sic. R. vini albi lib. ū. j. et farine se
nugreci lib. ū. axūgic āseris. ū. j. olei violati. ū. ū.
bulliat v̄ni⁹ et adeps āseris: et oleū violatū admī
sceat. vltio addat dicta faria. et ē optimū c̄plastrū
ad maturādū apā renū et vesice et matricis. Itē
a p̄cipio apatis vaporei locus cū aqua infusa i
aqua decoctionis florū camomille floz mellilo-
ti seminis lini et oleo rof. an. ū. j. et hoc fiat v̄sq;
ad dies quatuor et postea fiat dictū c̄plastrū. Et
tunc vngatū renes cū auēleon al. auētēleon et ca-
momeleon et oleo de lilio calefactis aliqualiter.
dialtea optime maturat. et fiat ista in augumēto.
Et cuz venierit ad statū fiat c̄plastrū de caricis. i.
de sicibus siccis et maloch et aqua mellita. Vcl
fiat emplastrū de radice liliū semine senugreci et
semine lini oleo de lino et camomilla vel de lilio
vel de aneto. et h; si dolor sit ibi magnus: q; dia
ista fuit anodina. i. mitigatua doloris. et in decli-
natione addatur anisu⁹ et spicanardi. Et def ad
sorbēdu⁹ succus seniculi cuz lacte. quoniā abstergit et mūdificat. Idē facit serū caprinū. Si igī
maturatū fuit cū rūpi tardauerit fiat tale c̄pla-
strū de gallis ballauist. stafisagria cortice pineaz
an. misceant. Itē sterlus caninū est in omnib⁹
optimū in cataplasmatib⁹: q; flegmatica aposte-
mata et melācolica siue iterius siue exterius sint
eliquat. q; si de lacte caprino bibatur oēs putre-
dines v̄lcerum in vulneribus mūdat. ista ponit
Lōstatin⁹ 7⁹ practice sue. c. d; apostemate renū.
Rupto apostemate. R. casei veteris lib. ū. j. d̄co-
quatur i aqua et in illa resoluat mēllis. ū. j. et fiat
clisterē

clisterē mūdificatiū et abstertiū. Si vero apostema collectionē nō fecerit. i. nō fecerit caput ad rūpenduz per saniē: flobotomef patiēs de saphena exteriori sub cauilla pedis. et 3^o die p^o fiat vētōsatio cū scarificatione. s. inter dorsuz et renū. vel euaporetur latus cuz lana infusa i istis oleis. R. olei de camomilla olei de lilio anetino añ. qz. j. misceant cuz decoctione radicū altee radicū liliū et radicū ireos. et dicta lana infuenda vel spōgia aliqua. et calida et cōpressa ponatur super renes.

Dieta quo ad cibū sit sicut ordeatū et auenatū amiduz spinachia atriplic lac amigdalaruz brodiuz pue pulle. In casu suo nō detur aqua nec vinuz in apostematis renū et vesice. aqua. s. frigida nullo modo nec in declinatioē cōpetit. carnes etiaz nocent nec i colaticijs et diuretica. Cōpetit ergo aqua ordei et serū caprinū. et aquā mel lis potet tamen minus q̄ poterit. Balneū non cōpetit nisi i declinatione ybi dolor sit itollerebilis. tūc enīz oportet pāio ire ad accidēs: scilz in decoctione malue bismalue cortice papaueris. Et locus tūc emplastret cuz farina ordei et papaueris rof et modico opij. Si autēz apostema esset frigidū de materia melācolica qđ scitur q̄ plongatur egritudo et vrina est alba et tenuis et sentit magnā grauedinez et pondus sine magno dolore et sentit quēdā stupore et dormitationē et maturatur: tūc virtute fortē existēte postq̄ cruditas aliquo modo fuerit digesta: pōt fieri modica flobotomia sub cauilla exteriōri pedis sinistri. Et locus debet inūgi cuz oleo nardino costino camomellino. et éplastretur cuz caricis et radice liliū et fenugreco et semine lini. et éplastretur cuz armoniaco bdelio serapino. Et fiat sirup⁹ dīcta absinthio radice liliū rafani camedreos scopendrie melonibus liquiū. mūda vuis passis enucleatis zucaro et melle et sero caprino et alijs que tigerunt melācoliā. Purgetur cu polipo dio aniso sene epithimo sero caprino. Siant clisteria cu adipibus. Utetur oē qđ est fortis virutis et ois res laboriosa et angustiosa: et iniungatur ocū et quies. Sed si materia sit flegmatica qđ scitur per vrine grossitudinē et multitudinē maxime postq̄ digeritur: tūc possunt addi alia diuretica: sed in pua q̄titate. et purgetur cu turbit et polopodio et agarico et cu clisteri i quo ponatur benedicta. et somētetur cu mellilotto camomilla anthos et floribus vtriusqz sticados.

Sed apostema vesice curaſ cu flobotomia basile ſimilre in principio. et si trāſeat apostema ad septimanā: tunc flobotometur de saphena exteriōri ſimilre pedis. nec ē ibi febris semp in apostemate renū; quia non pōt fieri ita libere euapratio ad cor nisi ratione sensibilitatis doloris.

Et si dolor fuerit fortis fiat euapratio dicta superius dīcamomilla mellilotto ſemine lini ſenugreco et maturatua et alia oia ſic i apostemate renū. Tamē apostemate rupto. R. lib. j. ſur furis et decoquatur i aceto et ponatur ſup locum apostematis. tamē a principio vſqz ad tres dies li niat cu oleo cōi: deinde cuz oleo de camomilla. et nō ponātur frigida neqz ſtipica: imo cu ſemine lini lacte dulci et paue dī ſimila frumenti éplastretur. Et post cu iſtud cuz leuibus resoluetur fiat emplaſtrū: ſicut cu camomilla ſemine lini farina ſabarū cu rob. i. vino decocto vel cuz ſucco vne mature per ſe inſpiffato. Tamē rupto apostemate de oleo violato et lacte et rof et camomilla cu aceto bullitis et ſatina frumenti fiat éplastruz optimū ſupra locū apatis. deīn fiat mūdificatio ſicut dictū ē i cura, apostematis renū.

Dolor renūz causatur

ex humorib⁹ calidis et tūc ē cum punctura et ſiti. Et ſi ſit ab humoribus frigidis: tūc ē pōderofitas et frigiditas nocēs. et tēpus anni et complexio dicta p̄cedens arguit hoc.

Lura Et ſi ſit a lapide et ab equitatione caueant et a caſeo et a cibo viscoſo ſicut ab agullis. et a vētosis ſicut a pifis et allijs. et equitacione poſt prādiū ſup equo troctante. et a coitu ſup cibū. et a ſaltu et elevatione onez et a tensione baileſtraz et a pcfiſſione et ſimilibus. Lura i oī cā calida ē cétaureā bibere cu aqua frigida. Itē trifera ſaracenica quotidie mane et sero exhibita ſalubris ē cura. Deīn inūgātur renes cu oleo violato et butiro: et poſt éplastrēn cu ſemine lini et fenugreci decoctus i aqua ter vel quater. hoc ſacto liberatur eger. Itē ſi cā ſit reumatica caue a ſirupo acetolo et huiusmōi aperitiuſ. Deīn reribus ſiat ſupcialis ſcarificatio. et tunc renibus inūctis cuz albumine ouī ſinapizētur cu puluere ſandaloz lactuce portulace rof. ſerico crudo minutiz incifo ſemine apij ſemine ſeniculi et paruz picis nigre. et ſtuppas canabinas minutim incifas ſuppone. et non cadat donec cadat egritudo.

In cā vero frigida renū ſiat inūctio de camomeleon et oleo anetino vel ynguēto de ſucco cepe pipere et veteri ſucco vel dī pinguedine antiqua. Et éplastrum oxicroceū muuat vbiqz. Aut R. ſucci betonice vini añ. ouū plenū mellis clear. j. piperis. g. xj. cōtere ſimul et da bibere per tres dies: cōfelli enīz ſanat. ſed mel prius ſit diſpumatū. vel renib⁹ ſcarificatis et prius inūgant dī melle deſpumato. et locus ſinapizēt cu puluere ſeniculi petroſili apij carui dauci zinziberis ſpicenardi thurū masticū et absinthij. et pri⁹ ſtuppas ſuppone et non cadat donec cadit egritudo.

De nefesi et dolore renu dixi prius: et ideo re-
curre illuc: ceterum.

De spasmo. **C**apitulum 22^m.

Spasmus est contra
actio nervorum versus suorum originem sicut
Sal. 6° affo. 2mēto 39°. i. versus ce-
rebrū. et vocat grāfus. Et dicit spasmus quasi mu-
sculus passus. Cōponit enim musculū ut dicuntur 2^a
pticula tegni de carne simplici pura et villis ner-
uēis qui inuoluuntur. Quibus spasmi diffinitio
est una sicut Sal. 5^a pti^a affo. 2mēto 40. Spasmus
est inuoluntari motus voluntaria obtinēs loca. Hui.
ponit 3^a cañ. sen 3^a eius diffinitionem. Spasmus
est egritudo nervosa qua monētur lacerti ad sua
principia. et inobedientes sūt in delatatione sicut ē
in extēsione sicut locū. Sed dicit Auer. 3^a coll. 3.
Spasmus est contractio nervi ī se et decurtatio sue
longitudinis. ppter qd̄ trahitur et colligif. Alij
dicunt qd̄ spasmus est egritudo nervalis trahēs
nervū ad suorum originez euz ablatione motus.

Nota qd̄ Auer. 3^a colligit. arguit cōtra medi-
cos de ista cōtractione nervorum sicut suorum longi-
tudinez. quia dicit qd̄ materia diffusa ī nervis fa-
cit extēsionem sicut oēs dimēsiones ex quo p̄ totū
vadit. ideo extēdūtur nervi sicut longū. igitur nō
contrahuntur sicut longū. Itēz sciēduz qd̄ extēsio
est in spasio materiali sicut oēs diametros. tamē
quia cōvertitur in vētu vel aeritatez que diffi-
cile cōprehēduntur in nervo. et que monēt ut plus
a latere. et sicut locū vincit extēsionē sicut longū. et
h vocatur attractio vel cōtractio. quia ppter do-
lorez non pōt fieri extēsio q̄ta solebat. Iū in se
mēbrū sit extēsionē. tūc ratione doloris patiens
non audet illud manifestare. Uel dico qd̄ ibi est
conctractio sicut patet sensibiliter. ideo nō extēdi-
tur sicut longū qd̄ materia ē ī poris transversalibus
nervorum. et non ī longitudinalib⁹. et ideo ē extēsio
sicut latū et non sicut longū. ecōtra ē ī palei. et ideo
ibi mēbrū elōgat. Ulterius notādū qd̄ spasmus
generalis ē triplex. ut dicit 4^a affo. 2mēto 56° ibi:
A spasio et tetano habito febris supueniēs sol-
vit egritudinem. Uel enī ē ante et vocatur epitoston⁹.
Uel est retro et vocatur epitoston⁹ ab
epi qd̄ ē supra qd̄ ibi patēs cogitut respicere sur-
su. Uel ē vtrūqz. s. āte et retro et vocat tetanus
quasi totum tenens. vnde versus.
Tetanus oē tenet: em curuat: epiqz supinat.
Quē tetanū diffinit Sal. 5^a pticula affo. ī 2mē-
to illius: Quicunqz a tetano apprehēdūt ī q̄mō
diebus pereūt. sic: Tetanus ē pacutus morbus
ab vtrisqz spasio motibus. et ratijs cōpositus.

Et qd̄ spasmus sit morbus acutus ponit Sal. p^a
pticula affo. 2mēto 10. et 5^a pticula 2mēto 7^a et
2mēto 31^a. Et si arguit: oīs morbus frigidus
dure digerit 2mēto 33° 7^a pticula affo. et Hui.
c. 8 emigranea. sed spasmus ē de materia frigida
sicut Sal. 6^a pticula affo. 2mēto 56°. igitur dure di-
gerit. igitur ē cronicus. Itēz spasmus ē inanitione
etiam ē esset acutus. Quicunqz falsūz: qd̄ paulatine ve-
nit et paulatim discedit sicut ipsa inanitio sicut Hui.
vbi ponit differētiā iter spasmū ē inanitio et de
replone. qd̄ secundus subito venit: primus paula-
tine. sicut morbus acutus ē cuius motus ē velox et
fortis sicut Sal. acutoz morboz 2^a affo. Dico
qd̄ morbus acutus multipliciter accipit. absolute
et cū determinatione; sicut dicit 3^a pno. 2mēto
9^a. Absolute ē ille qd̄ terminat ī quatuor diebus
vel circa cū determinatione: vel āte vel post. Ante
ē pacutus et tūc i. 7. vel. 9. terminat. vel pacutus tūc
i. 4^a vel in 5^a vel in 3^a. Si apte post vel ē acutus
tropicus vel quersimus. Acutus tropicus ē ille
qui trāsit. 20. dies. Sed quersimus ē ille qd̄ querit
ad cronicū. et est ille qd̄ durat usqz ad 40^m dīc. qd̄
ille dies ē terminus cronicoz primus et ultimus
acutoz sicut denominationē. ut dicit 3^a affo. 2mē-
to 29^a. Similis acutus accipit uno mō sicut ē ve-
locis motus. Alio mō p̄ toto tēpore motus. p̄
mō spasmus ē ē repletione et ē acutus qd̄ velocis
terminatōis motus cū fiat subito. 2^a mō spasmus
ē de inanitione et ē acutus. qd̄ et si fiat paulatime
tūc terminus ē velox. s. mors. et hoc est qd̄ dicit 6^a
pticula affo. ī 2mēto illius. Et quartanis habitu
et ceterum. Uel ip̄m dicit qd̄ morbus frigidus dure di-
gerit rōne materie frigide. sicut qd̄ spasmus est
pter extēsitatē replete nervū sicut vult Auer.
i. 3^a colligit nō cito dissoluit. Uel dico qd̄ natura
nititur cito expellere materiā illā: tō brevis est et
acutus. tūc rōne materie ē cronicus. Uel dico qd̄
spasmus materialis ē lōgus. s. porismatis ē brevis
sicut dictū fuit prius ē epilepsia. qd̄ spasmus ē epile-
psia mēbrū: sicut epilepsia est spasmus corporis sicut
Hui. i. 3^a. Uel 2^a patet per dicta

Laus ē causa cōis spasmī ē inanitio vel
replio sicut Sal. 7^a pti^a affo. 2mē-
to 19^a. et 4^a pticula affo. 2mēto 56^a. et sicut Il^a ip.
6^a pticula affo. affo 19^a. Et sicut Auer. i. 3^a vbi di-
cit qd̄ hoc accidēs. s. spasmus aduenit mēbro. ppter
duas res sicut accidit ī rebus extrinsecis et co-
dis et similib⁹. Et iste due res aut sunt mala ppter
quā colligit et trahit sic corda cū magno estū. Aut mala cō-
plexio hūda materialis que implet nēruū et di-
stērat ipsūz. et ppterēa crescit latitudo et diminuit
longitudo sicut pportionē lōgitudinis extēse
ī ista distēsione. Et replio ex qua sunt spasmī in
mēbro

mēbro ppterēa iest q illa hūditas queritur in substātiā aereā et ob hoc neruus cā laboriose cōtinet vt videmus i vase vel i vtre aque bullitēs qz ptes aereē indigent maiori capacitate pribus aquies et terrestrib⁹. Spasmus igif ex replione fit aliquādo ex sanguic replēte neruosa loca. aliquādo a mīia.s.a sumis melācolicis. aliqñ a flegmate. et hoc ē vtplurimū. Et causā ex crapula et ebrietate et ocio et sōno nimis pfecto. et aliquādo ab extēriob⁹ sic a frigore aeris pprimētis et claudētis materiā i neruo coartatē et conupto et p sequēs phibitō exire et extēdi in longū et iste ē d̄ replione. Sz quādo fit a frigore non inueniēte materiā replētē frig⁹ penetrat et irrugat et exprimēdo materiā densat neruū vel gelat tūc talis spasm⁹ d̄ frigiditate pportionat spasm⁹ d̄ inanitōe; et vocat spasm⁹ sicc⁹. Sz tñ qz frigus raro inanit; iō talis spasmus d̄ frigiditate meli⁹ reponit sub spasm⁹ d̄ replione. Itē aliqñ apa i origine neruoz ē cā spasm⁹. vel apa i capite musculi trahēdo materiā ad se. vel diffundēdo a se ad neruos. et vterqz ē de repletōe vel vniuersali v̄l pticulari. vniuersal.s.corpis. pticularis.s.mēbri spasmati. qz possibile ē i corpore inanito fieri spasm⁹ pticularē d̄ repletōe pticulari ipsius mēbri. rōe.n.doloris trahitut materiā ad locū et replet. et sic loqf Gal.5⁹ pri⁹ tegni ibi: Merui et tenatos pñctura pata ē aduocare spasm⁹ trahēdo materiā ad se; et tūc ē de repletōe. vel ifundēdo materiā venenosaz sicut scorpio facit. et sic pñctura venenosoz aialiū adhuc ē d̄ repletōe. vel pñctura attingit venā et sanguis exit. et tūc pōt fieri spasm⁹ d̄ inanitōe. v̄l rōne pñcture mēbrū refugit ab illo nocivo versus originē; et tē ē ūctio ibi s̄m longū. et ibi nihil imittit nec attrahit sensibliter; et tūc ē spasm⁹ de inanitōe et siccitate. Unū breuiter oia corpus psumētia i pcessu possunt ē cā spasm⁹ d̄ inanitōe; sicut coitus nimi⁹ et fluxus vētris supfluius et mēstruoz et sanguis vñcūqz et labor ē imoderat⁹ et vulnera et sanies et vigilia. et medicie fortes lagatine et helleboris ut dicit s⁹ affo. Et hoc vel rōe mordicatōis i ore stōachi vel rōe laxatiōis supflue. et in isto genere ē colera prassina et eruginosa q̄ d̄siccādo et pñgendo facit spasm⁹ et dicit ibidē. et i li. d̄ rigore et iectigatōe idē ponit. Et vermes sunt d̄ hoc genere. et iō febres lōge faciūt spasm⁹ d̄ siccitate vel inanitōe. Idro quo sciēdū q̄ febris ē duplex. liqfaciens et psumēs. p⁹ est cā spasm⁹ d̄ repletōe. r⁹ ē cā spasm⁹ d̄ inanitione. vñ lōois febris sit psumēs: tñ qñqz plus psumit q̄ liquefaciat. et tē vocat p̄prie psumēs. et tale feb̄ē liqfaciētēz hñt pueri vtplurimū pp magnā eoz hūditatē. Sz cōsumētē et inaniētē hñt iuuenes ac senes. vñ pueri

velociter liberat̄ur a spasmō siccō. et hoc rōe magne hūditatis eoz. et iō p̄hibetur a veloci casu i spasm⁹ siccū et d̄ difficulti cadit i eū. et posito q̄ cadat d̄ facilis curātur: qz spasm⁹ ille siccus nō fit nisi d̄ hūditate accidētali que satis ē curabilis.

Idro quo sciēdū q̄ spasm⁹ d̄ inanitōe ē triplex. vel d̄ inanitōne hūidi accidētalis vel hūidi nutrimentalis vel hūidi radicalis. p⁹ est quādo psumit hūditas extranea vltra modū et cū violetia. et hoc i p̄tib⁹ circūserētialib⁹ mēbri. r⁹ ē cū psumit hūditas nutrimentalis vt sanguis sicut i vulnere et i talib⁹. 3⁹ ē cū psumit hūditas radicallis sicut ros cābiū et glutē. et prime, dñe sūt curabiles. 3⁹ vero ē icurabilis. Alterius notādū q̄ spasm⁹ d̄ repletōe aut ē d̄ repletōe neruoz anterior. vel d̄ repletōe neruoz posterior. vel de repletōe neruoz motuoz. vel d̄ repletōe nerno rū sc̄tituoz. et aliqñ d̄ repletōe superficiali sicut in ossitatōe. et iō ibi cito redit mēbrū ad suā dispōez naturalē. Et Aner. 3⁹ coll̄z. dicit q̄ aliqñ est cōtractio pp fortitudinē virtutis expulsione q̄ est in nero ad resistēdū rei ledēti et tūc colligitur i se ipso et p̄his fortiter sup rē quā expellere itēdit sic faciūt aīalia q̄ volūt moueri ad cursuz vel saltū. Sz hñ ē egritudo sz vocat expādicatio. et ista superficialis curaf cū pauca fricatōe. Ellia ē repletio essentialis. et illa ē d̄ qua loquimur cōiter.

Sigma Sigma spasm⁹ a pte pulsus dīc Am. sūt q̄ pulsus spasmatoz ē d̄bilis durus inordinat⁹ et ē quasi caprizās: qz ē cordosus et extēsus. et hoc ē i spasm⁹ d̄ inanitione. i.cū vacuitate. Sz i replione ē cum tarditate ascēsus et descēsus sicut sagitte euadentis ex arcu sagittarij. et motus p̄cussiōis diversificat i velocitate et tarditate. et vena ē calidior; ceteri mēbris. et ē vena colli non sicut in rigore sed sicut partes intēstini extensi ab extēmitatib⁹ suis p̄ter extēmitates quicqz. Sigma spasm⁹ facti a repletione sunt quādo venit subito et nō bibit velociter qd̄ super ipsuz ponit ex oleo et enguēto nisi aduenit ei caliditas extranea. Et hoc ē verū si sano subito venerit spasmus. et hoc de repletōe. Sigma spasm⁹ de inanitione sunt quādo venit paullat̄z ex successiōe egritudinē euacuātiū: qd̄cūqz gen⁹ fuerit siue colerica siue melācolica euacuātua vel per se: tūc est cōtractus s̄m latū et longū: quia cōsumit hūditas sicut patet i corrigijs positis ad ignē: sicut inuit Gal.6⁹ pticula affo. gmento 39⁹ et 5⁹ de morbo et 2⁹ interioruz.

Signa a pte vrine sunt q̄ quādo materia est flegmatica vrina ē alba spissa. quādo melācolica est alba et tenuis. sed quādo sanguinea est rubea et spissa. Atēz vrina viridis in pueris spasm⁹ significat. Atēz vrina viridis in colore subtilis in

substātia siliis erugini eris p^o laborē imoderatū talis vrina appens spasmū de ianitōe significat. Itē vrina ē aliquādo colorata ppter febrē & dolorē aliquādo remissa ppter ascēsū materie ad caput. Si fuerit ex sanguine tūc ē i loco rubedo & appet dominiū sanguinis i toto corpore. sic dico de mīlia & de flegmate. Si vero spasmus fit ex stomacho tūc precedit angustia & mordicatio ipsius stomachi. & paulatice venit & vocat singultus. & sequit aliquādo vomit^r eruginosus. Et sūt signa significatiā spasmū venturūz. rubor faciei. tortura oris & oculorū. inordinatio pulsus i anhelitu & strictura & stipatio vētris & retētio vrine quādoqz. & quādoqz exit aquosa subtillis cū apullis. & quādoqz ē singultus & vigilie & dolor capitū & dolor sub iuncturis cervicis & iter spatulas & renes. Spasmus vero i pueris significatur ex acuta febre pcedente. & sūt ibi vigilie & stipatio vētris & color citrinus. & mēbra genitalia sūt secca. Et d spasmo puerorū ponit Hipp. multa z^o. pno. in illo cañ. Spasmus attingit pueris velociter ppter neruorū debilitatē & eoz vitā inordinatā: quia non intēdunt nisi comedere ut dicit Gal. Spasmus qui accidit ex successione plesis vel squinātie significatur ex inordinatione pulsus & ex malitia anhelitus & ex dolore lateris vel gule. Itē spasmū de inanitōe precedit timor i somno & cōuersio coloris ad rubedinez & viriditatē & plūbeitatem & cōstrictio nature. Itē vrina cruda in febre & rigor cum eis assotiat & sudor in capite & tenebrositas in oculis significat spasmus. Itē dolor oris stomachi est causa spasmī ppter eius sensibilitatē. non sic d alijs mēbris qz vel dolor fit cū eo vel sequit eum. non ecōuerso nisi raro.

Dronostica Hippo. 2^o particula affo. affo. 26^o. Febrēz in spasmo melius est fieri qz spasmūz in febre. qz ille est de manitione qui sequitur febrē nisi corpus sit plenum & febris nō sit acuta vel liquefaciēs quia ois spasmus sequēs acutā febrē ē mortalē. ut dicit 4^o affo. 2mēto 56^o. qz vplurimū talis febris ē d siccitate. & spasmū ille ē d manitōe qz ē mortal vplimū. Et vez ē d febre colica acuta v.a.s.i colico iuuene & i estate & i vere & i illo qz ē usus cibis colericis. tūc dictū Gal. ē vez. Itē a spasmo & tetano habito febris superueniēs soluit egritudinē desiccando materiā viscosa ipi spasmī de repletione. Et Gilbertus in vrinis dicit qz materia spasmī grossa ē & ē in superficie mēbrorū. & ideo quia ois febris est in superficie extrinseca: ideo ethica dsumit materiā spasmī sūt non materiā palefis: quia illa ē fluida & penetrat ea pfinduz ad qz non attingit febris putrida.

Itē in fine. 5. pticule affo. A quartanis habitu non valde a spasmis apprehendunt. Si vero apprehendātur prius & supueniat quartana sedans quia rōne horrificationis purgat materiā & rōne caliditatis decoquit. vnde calor febris liquefacit & dissoluit materiā grossaz & vētosaz & malā cōplexionē ad tēpamētū adducit. ut dicit 6^o affo. cōmento 4^o. Itē spasmus ex eleborō mortale maxime si deueniat ad euacuationē hūditatis radicalis & ita d alijs laxatiuis. Itē ois spasmū sequēs vulnus mortal. Hui. vez est si a vulnere illo euacuet hūditū radicale vel hūditū nutrimentale ppinquaz. qz dico ppter sanguinē qui ē nutrimētū ultimū mēbrorū sūt Aristo. vñ est in venis nō extra venas. Itē febris effimera soluit spasmū de repletione pticulari corpore non existēte plectorio. & hoc si sit materia frigida. sūt facit quartana & tertiana. & quottidiana non: nec sanguinea nec febris 2posita. Arguit qz nō ois spasmus sit de inanitōe vel de repletōe qz tētanū nō est de inanitōe. qz si sic: esset peior spasmī de inanitōe. 2sequēs 2tra Hui. i 5^o. c. d tetano. qui dicit qz spasmus siccus ē deterior alio sic co. i. tetano siccō. nec ē d repletōe quia 2ponit ex duobus tetanis sūt Hui. vbi prius. ergo esset duplex repletio simul & semel. ergo duo corpora simul qz ē ipossibile. Itē 5^o affo. 2mēto 5^o. repletio i spasmo: singultu pcedēte fieri nequit. ergo nullus ē d repletōe &c. Solutio. dico qz ois spasmū ē d inanitōe vel d repletōe. vñ si hūditū accidentale subito repleat facit spasmū d repletione. Et qn subito inanit sic 2tractio fit & spasmus. sūt quādo paulatine 2sumit nō ē spasmus. Sūt d manitōe hūdi radicalis raro ē spasmū nisi quādo subito fit. sed de humido nutrimētali sic. sicut i mordicatōe stomachi ppter colligātiā. quia calor fugit & per 2sequēs sanguis 2sequit. Et in vulnere quādo sanguis exit nimis: calor naturalis currat & fugit versus p̄cipiū retrahendo se. i. natura nō mittit calorē & spiritū: & tūc naturaliter mēbrū insequitur versus p̄cipiū. s. cerebrū & cōfortetur. Ande dico qz aliquādo est simul spasmus de repletione vnius mēbri & manitione alterius: sicut d repletōe neruoz sensitivoz. aliquādo vniuersalis aliquādo pticularis. & aliquādo est repletio in viliis trāuersalibus. & manitione i longitudinalib^o p quos venit sensus. & ideo primitur aliquādo motus manente sensus & ecōtra. Et aliquādo ē repletio i neruis āteriorib^o & manitione i posterioribus. aliquādo i neruis cordialibus. aliquādo i neruis cerebralib^o. In apoplexia ē vtraqz repletio: sūt i spasmo non nisi sit tetanus vniuersalis & tunc est mors. Et spasmū simplex d manitione neruoz cordialū est peior

peior q̄ tetanus neroꝝ cerebralius, et p̄ hoc ad argomēta. Ad p̄m dico q̄ tetanus d̄ repletōe peior ē spasmo simplici d̄ inanitōe f̄z rōne et veritātē. tamē sūm appētiā nō q̄ seruat figurā suaz magis f̄z appētiā cū sit tractio magis essential. et hoc q̄n essētialis ē tetanus āterio: cū posteriori. q̄z duo tetani p̄nt eē simul. vnuis i nenuis sensitivis āteriorib⁹ et posteriorib⁹. ali⁹ i nenuis motiuis. vñ⁹ sūr i nenuis cordialib⁹. ali⁹ i cerebralib⁹ āte et retro. Et si queras qui sunt nenui cordiales: dico q̄ oēs oriūntur a corde origie primaria: s̄z tūc n̄ veniūt ad cerebrū. ab aliqñ vltēri⁹ icipit noua ramificatio et illi tūc vocātur cerebrales. s̄z tñ raro ē tetanus āterio: essētialis cū posteriori q̄ plures sūt nenui posterius. vt dicit s̄t p̄t⁹ aſſo. i ḡmēto illi⁹: In anno s̄lone patienti. Eicet possit dici q̄ illi pauci anteri⁹ sūt ita fortes sicut illi mlti posteri⁹. Et vez̄ ē q̄ sūt fortores i sc̄tēdo l̄z n̄ i mouēdo et resistēdo. Adhuc dico vltē tñ q̄ tetanus de vētositate ē mortalis f̄z Alii. q̄z significat digestiū et deficere i toto corpe et vētositate i toto dominari. S̄z spasmo simplex d̄ vētositate n̄ ē mortalitatis nisi vētositas p̄ totū dominare tur. glosa mortale. i. d̄ difficulti curabile. Ad p̄m dico q̄ repletio cibalis noua spasmo p̄sēte vniuersali. i. tetano fieri nequit. q̄z n̄ p̄t tūc trāglutire: q̄z tūc morire. Vcl dico q̄ vez̄ ē repletio alia q̄ ē repletio spasmi i se n̄ p̄t fieri. tūc tñ rōne alteri⁹ bñ p̄t sicut rōne doloris supucriōtis vel rōne male ḡplexionis cū materia d̄ nouo veniente. Alterius notādū ē q̄ solutio ḡminutatio i nenuo vñqz ad mediuz facit spasmuz et punctura nenui. S̄z abscisio ipsi⁹ f̄z totū n̄. s̄z facit i mēbro lesionē et destruktōe que sequit̄ partē incisaq; q̄ illa peius se h̄z. Et i o si dicāt incisio nocet igitur maior magis nocet. dicēdū ē q̄ vez̄ ceteris p̄ibus. s̄. manēte colligātia cerebri i mēbro sicut priuaz ita nō est i nenuo totaliter inciso. sed spiritus nō possit ibidē vēire nec ad cerebrū redire.

Ad hoc p̄nōsticatio ē q̄ oīs tetanus a p̄cussione cui associal singultus et pūctio et p̄mixtio rationis ē mortalitatis. Itē cū vrina ē sicut putredo et virus et ē oppilatio et tenebrositas i visu et sudori capite et cervice; tūc tetanus vniuersalis est vēturus. Itē i regionib⁹ meridionalib⁹ multiplicat tetanus ppter repletionē et motū hūorū et p̄prie flegmatis. s̄z tñ tetanus icipit eūz quiete dicit Alii. hoc ē vez̄ cum quiete apparete. q̄z cōtractio equalis ad oīa facit q̄ motus nō sensibilis appetit sicut i spasmo simplici. Similē accidit tetanus et spasmo i regionib⁹ septentrionalibus et maxime mulieribus: q̄z sunt debiliū mēbrorū.

Et cū icipit tetan⁹ fit sermo difficultis et trāglutio. et rubor i facie et palpitatio et lachrymatio i

oclis et dolor fort̄ et prurit⁹ sine electatōe scalpē dī. et salt⁹ i corpe. et grauitas et durities i lacertis posteriorib⁹. et aliquā sequitur febris adurens.

Lūa spasmī de repletōe

ē similis cure paleſis: et i o ad illō capitulū recurre. Tunc in principio 2ſortet cerebri et posterior pscū fricatōib⁹ inūctionib⁹ et éplastris. Et sup mēbro ponātur vētoſe. plus tñ hoc fiat i tetano et calor renoceſ et sūt sine scarificatione si sit res leuis. si nō: fiat cū scarificatione aliquāl. nā trahēdo ad locū fo: et cā mortis vel ad minus apatiſ malī. Si ergo fuerit d̄ sanguine abūdāte et vñuz 2ſueuit potare lobotomē de cefalica. et nō extrahās multū de sanguine: imo retine aliquid ut resistat spasmo. vt innuit Alii. p̄ cañ. c. vltimo. Bein fiat clisteria. Bein ponāt 2ſortatiua sup originē neroꝝ cuiusmōi sūt oleū laurinū costinū d̄ lilio. Si materia sit flegmatica digeratur cū medicinis predictis. c. d̄ paleſi. Vcl sic. R̄. betonice rute primuleueris iringi lauandule pulegij vtriusq; calamēti vtriusq; saluie. nasturcijs artemisie thymi camedreos sanamūde euſragie añ. 2lD. j. radicū liliij 2ſolide maioris radicū cipi radicū peonie añ. 2lD. s. nūcimūſcate calami aromatici et ḡtianae maiorae fiseleos añ. 3.5. anisi maratri polipodij añ. q̄z. s. vtriusq; sticados. 3.ij. liqñif. q̄z. j. mellis lib. j. s. fiat ſirup⁹ et def mane et ſero ſepidns. Et si dolor fit i loco et spasmo fit et tollerabilis: tūc i principio accipiant linteamina et triplicata ſint et ponant i aqua ſeruēti. et eūz bñ fuerint calā inuoluātur in eis loca spasmata et ſepe calefiāt et iterētur. Angans posteriora capitū et inche cū oleo d̄ camomilla calido aliquāl vel cū ſece olei antiqui calidi. et iſta duo aliquā ſufficiunt i colica et spasmo unche. ſed i colica ego inūgo ventrē. Bein materia digeraſ cū iſto vel eūz oīmelle diuretico vel ſquillūco. vel euacuet cum iſtis pillulis. R̄. ierepigre. 3.ij. turbit aloes loti añ. 3.ij. pulpe coloquintide. 3.5. anisi maſticas zinzib. añ. 3.5. ex his fiat pillule ad modū eiceris et detur ſero ſebul et vino pauco. Vcl ſic. R̄. agarici. 3.iiij. turbit. zinzib. añ. 3.ij. polipodij q̄z. j. anisi maratri añ. q̄z. s. folioꝝ ebuli vel radicū vel corticū ſambuci añ. lib. 5. folioꝝ ū laureole. 2lD. s. decoctur i aqua cum melle vel zuccaro dulcore. deſ hōi ſorti et laxat ſufficiēter. tamē bonū ē i iſtis ponit aliquid de castoreo. Siſt agaric⁹ curat datus cā puluere albo vel in pillulis ierepigre vel diatürbit. Tertia die p̄ medicinā calefiāt furnus. et cū fuerit bñ calefact⁹ patēs iduat pellicū d̄ pellib⁹ lupoz aut vulpiū inuoluāt p̄dictis pellib⁹ et i ſtupha moret quo uisq; bñ ſudauerit. et hoc fit p̄ duos dies vltute exiſtē.

te fortis. Si vero si habeat surus sedeat patiens i
equis termaz. i. naturaliter calaz ut sint aq. traseur
tes per terram sulfuream et per loca calida. Vel fiat
sibi stupha de istis herbis. R. abrotani betonica
agrimone foliaz lauri cetauree maioris et mi
noris camomille primule veris hedere terrestris
lenistici an. Ad. i. oia bulliat in aqua in quadam
olla enea et magna et sumus per quodam fistulam pso
rataz intret tina. et cuz tina fuerit bene calefacta
paz intret ibi et sudet. et cu bñ sudauerit caueatur
ne patiens multum moretur i tina nec i stupha ali
qua. et caueatur ne aer frigidus supueniat quia
mollificaret virtutem. Fiat igitur bis i die et non
dii una vice. Itē accipiat succus aneti et bulliat
et imittat i ipso catulus canis vel catulus vulpis
vel gatti et decoctur quousque dissoluat et eger i
fundat i ipso bis. vel panus ifundat et itingatur
et membrum supponat. et loco succi aneti potest ponit
succus betonicae vel hedere terrestris vel decoctio
eaz que preualet. Si vero spasmo sive tetanus
fuerit ex percussione sive casu sive ex vulnera tunc
patiens submersaf i aqua frigida ut extre
miora corporis densentur et ita calor naturalis
iterius vniatur. et ita accidentaliter valet cuz calorez
naturali in corpore reuocet. sed ista medicina dñ
fieri in tempore calido et in corpore bene carnosu i
iuuenili etate. Vel aqua multa et frigida subito
aspagatur super tale corpus. vel linteamina itin
ganf in ea et coptimatur et innoluat patiens fre
quenter et parum moretur. ista ponit Hippo. 4.
pticula asfo. asfo. 22. Tamē si oporteat fiant cli
steria frequenter attractiva posita i.c. de palese q
multum cōserunt. deinde vngatur loca spasmatata
et nuca cuz hoc vnguento qd valet contra paralesim
et contra spasmin et repletione si fuerit sine fe. R.
baccarū lauri zinziberis an. 3. i. piperis albi. 3. s.
maiorane calameti saluie artemisia hedere ter
restris herbe paleseis primule veri betonicae lauādu
le sticados arabici an. Ad. j. olei laurini camo
mille nucū olei sinap. an. qz. s. olei d. lilio. 3. i. te
reda terant et cuz vino albo ponant per diē et no
ctē. tunc cuz aloë decoctur illud vinū colatum.
post qd herbe et medicina in illo vino prius deco
cte fuerint. coquatur simul fere usq; ad vini co
sumptionem. tunc colature addatur qz. j. cere rubet
et cuz puluere in zib. baccas lauri castorei terb
tine oppoponaci galbani bdelij an. 3. i. nucis
muscate gar. cinnamomi an. 3. i. musci si vis. D. j.
fiat vnguento optimū contra guttas frigidas spas
muз et palesem. et fricitur bene corpus. et fiat cli
sterie d. vtracqz cetaurea ruta castoreo et terapigra
cu oleo laurino vel muscellino. Deinde fiat vnguento
expertū ad spasmuз vel ad cōtractionez
neruorum. R. olei muscellini. 3. s. butiri. 3. i. olei

3. i. iij. cōfice. Itē ad dolorē neruoz et cōtractio
nez et cōtra oēz guttas frigidas et paralesim vngue
tū expertū. R. piperis nigri castorei euforbiij an.
3. i. piretri. 3. i. costi amari. 3. i. costi resoluantur
in. 3. iij. vini albi per vna diē et noctē. in crastino
addant. 3. iij. olei et bulliat usq; ad cōsumptionem
vini et postea addatur puluera et fiat vnguento
qd ego voco vnguentū castorinū. Deinde
vtatur tiriaca et metridato. et hoc magie si sit a ve
neno vel a punctura venenosī aialis. et etiaz si sit
sine febre valet tiriaca optime post purgationem.
Deinde fiat cōplastruz pbatum. R. allij piretri
cimini sinapis afi. qd vnguento puluerizāda pulue
rizetur et distēperata cuz aceto et melle in modū
cōplastri. Et inter cōplastruz et carnez pone pānuз
lineū veterē subtilissimū ne caro aburatur. Itē
cauteriū in collo multū cōserit. De medicinis
rubificatiibus et de curis mirabilibz spasmo exp
tuз est ut super spasmo contra membrum in radice
eius ponatur ren zētus cuz piguedine sua. vel
dimittatur super ipsuз donec siccat et permuteat.
Et quia febris supueniēs huimē curat enī
si non veniat per se corpore existēte purgato p
uocetur ut dictuз sunt de cura paleseis. Inīga
tur ergo adipe leonis et cuz pinguedine cerui et
vrsi et gatti et vulpis in collo et in temporibus et in
pulsibus brachiorū. Et detur castoreū et assa
tida an. 3. i. vel. i. cū melle cocto ad qdūtūtē nuc.
et aqua mellis cū assa. et pillule de hermodactilis
psūt mltū. Sūl flammula iuncta i pulsibus febrē
puocat et piretriū sumptū cū melle. sūl decoctio
carpobalsami. vñ multitudo sudoria sequēs fe
brē valz q sudor horripilatōem vel rigorē cōter
sequis. Signa mortalia i spasmo pri⁹ n̄ posita
sunt vctofitas. laxatio multa vctiris. urina acuta et
saltus et pulsatio. Sūl spasmo d̄ inanitōe quādo
occupat totū corps et maxime i acutis. Itē spas
mus cū obilitate virtutis dominante febre et spas
mus de inanitione quādo inueterat⁹ ē: est icura
bilis. Adhuc si pulmo arietis calefact⁹ ponat
frequenter sup membrū spasmosuз optimū ē. Sz
si spasmus sit vniuersalis: tunc valēt caputpurgia
et sternutatoria d pluma galline itincta i aceto et
tunc posita intra nares. Deinde inijcia si oporteat
castoreū. et hoc fortius est ad purgādū nares. vel
gargarismata et masticationes valent dicte. et de
paralesi. Sed si spasmus sit de frigiditate inū
gatur cu oleo de lilio et de costo vel d castoreo et
cu aggrippa et cu marciaton et aureo et cu arogō.
Si vero fuerit ex caliditate inūganf neruū et ca
pita eoruз cum oleo rosato nenufarino et salici
no. Et est sciendū qd in spasmo faciei debet me
dicina pōi supra occipitiū. Sz si fuerit i alijs prib
inferioribus ponatur super dorsuз. Si antez
fuerit

suerit spasimus ex puctura nerui tunc ponat 3 super
quasi feruens oleum de euforbio oppponaco pire
tro castoreo. et apiaf locum ne retineat ibi venenum
et ppter oxinuitatem rapiat ad cerebrum et faciat epi
lepsiam vel spasimur vniuersaliter. Uel si fiat putridum
faciet apostema i loco pucture sibi. Adiesue i pra
etica sua. Et eli purgatiōe antecedēte canterizet
locus nisi sit nimis sensibilis. Sibi si esset puctu
ra reces cum vio albo et calidis stuphis cureret. Si
si antiquat: tunc calida apponatur et oleum antiquum
calidum: quia frigidum est inimicum nervis et ulceri
bus 5° affuso. 5°. Et ad mitigandum oleum ro
et camomille calida iponant corporibus humi
dis. Si in siccis et duris corporib⁹ ponatur ista
cum euforbio et serapino et oppoponaco et sulfure
vino. Ad dies corporib⁹ medio modo fiat. po
natur terbentina iter duos panos lineos tepefa
cta et fermentata et caueat ne claudatur punctura.
Et quando apta est fiat emplastrum de farina et orobo
decoctis i lixiuio. Et imponatur olera mitiga
tua sicut rose camomilla. Deinde fiat emplastrum cum
musco arboris vel lapidis cum surture vel oli
bano cum vino et modico aceti et calefac et suppone.
Et isto solo curauit manus vnius damicelle q
cum acu operando pugnit nervum i digito medio et
manus fuit inflata et quasi pdita. et iō notate istu
muscu. Sed si ista puctura claudatur: cum ferro
ignito vel auro cauterizetur usq; ad profundum. et
emplastrum de maluis super apostemata optimum
est. et emplastrum Januicale. et ista fiant. Si fiat spas
mus ppter apostema videat q; sit bonum inungere
cum oleo ro. in principio et in circuitu cum populeo
vel succis frigidis potentaliter et actualiter calefa
ctis ppter spasmur. Sed si fiat spasmus ppter
venenum scorpionis vel alterius detur illa que va
lent contra venenum: cum simoni sunt tiriaca metri
clata et tormella g̃etiana salvia aristologia ro
bacce lauri et millefolii. ut videbitur in c. sequenti.
Sed si fuerit spasmus ppter vermes: interficiatur
cum amaris: sicut est absinthiu; betonica
paritaria aloë agar. et sella animalium et semen ze
doarie et amigdale amare. Et possunt fieri em
plastra de quibusdam istarum super ventre. et que
bus possunt dari per os cum lacte et similib⁹. Si
si materia sit melacolica digeratur cum oximelle
squillitico et purgetur cum ierarufini ieralogo
dion acutis cum euforbio et pulpa coloquintide.
vel digeratur cum chimone camedreos lapatio
acuto. et purgetur cum polipodio sene agar. et ani
so et sticados et esula. deinde fiant vnguentum si
cuit prius. Sed tamē loca in quibus debent po
ni vnguentum sunt nuda cernix et spondilia et sub
aselle et inguina. Et loca spasmata et iuncture ca
lefiant calciant igit olea et lana vel cotū itingat

et in locis predictis ponatur. Si si sit cum febre
fiat sicut dictum est prius de paralesi cum febre.
Si fiat ex dolore dolor mitigatur cum oleo calido
et cum vitellis onorū croco et pane azimo intincto
in lacte dulci calido vel in oleo rosato vel de ca
momilla aliquantum calido quia ista dolorē sedant.
Et emplastrum de musco arboris cum vitellis oni vel
furture optimum est in omni nocturno neuroz sicut
iam expertus sum frequenter.

Lxxviii de Janitiōe

Si sit cum febre dare sibi ordeatum lac amigdola
et cum aqua surture diadragantū frigidum. et
inungatur cum oleo violato et nenufaris et salicis. et
domus sit frigida. et aspergatur tota cum rebus fri
gidis. Et asselle et inguina et renes dorsi iungantur
frequenter cum oleo violato. Et si sit possibile totū
corpus inungatur cum oleo tepido vel rosato vel vio
lato. vel mucilago psilij optia est. Et fiat caput
purgium cum oleo hūido et rebus hūidis. Balneet
patiēs i aqua dulci tepida. In exitu a balneo in
ungantur iuncture et radices neuroz de oleis p
dictis annis. quātū vis comisceatur et spasmo suppo
natur. Deinde embrocantur iuncture et radices ea
rum cum lacte asine actualiter calido prout mulgeat a
mamilla. vel cum lacte mulieris eodem modo. De
inde formetur musculi fauci et ceruix et collum et
spina usq; ad labios cum lacte mulieris puellā nu
trictis. et cum decoctōe maluaz violaz floraz ne
nufaris et ceteris. Sed aqua non diu remaneat i loco: si
siccat cito et abstergatur. et cum oleis calidis et cum la
na intincta formetur eodem modo: sicut cum oleo
violato et cum oleo camomille et cum dialtea et butiro
reccti et cum oleo amigdalaz dulcium et cum oleo lini
et cum terbentina ita q; nervi per totū sint humecta
ti. Deinde si ista non sufficiat fiat tale emplastrum
in fortis decoctōe radicum altee malue brache vs
sine violarū: et distēperētur fortiter. semē lini fe
nugreci et psilij et farina ordei et oia simul ibi. fi
ciatur. et addat pax olei vel butiri vel sanguinis
porci. et pone super ceruicē et collum usq; ad fau
ces. Est enī ceruix origo et principium neuroz.
Uel lana succida cum aqua farina et oleo intincta
superponatur et totus balneetur in lacte et caput
totū irioreetur cum lacte. Et nutritur cum vitellis
onorū mollib⁹ et cum omni digestibili bus que
potius sint potabilia et liquida q; solida et spissa.
Capiant ordeatum auenatum et colatura et car
nes elixas et omnia sicut dictum est. c. de ethica
et alia nutrientia intus et extra. Et si non fue
rit febris detur lac dulce cum aqua ordei vel in
lept et modicū vini albi limphati cum aqua ordei
si sit aliquis calor inaturalis vel per se dumō non
sit nimis forte illud vinh. s. gallicanū. Et fiat cli

sterē cū lacte dulci qd̄ ē valz post clusteria acutane adurāt. Et dēt diadragantū frigidū et diapa pauer et zuccaz violatū si sit cū febre. Si sine febre: tūc ad restaurādū ē bonū et pmochada et penidie et dispēnidiō sine specieb⁹ calidis. Et i cā cala zuccaz rosatū et violatū et sirup⁹ violatus et nenufarinus et mleps: ut dictū ē. Et siat balnea i aquis i quib⁹ cocta sint humectātia sicut ordeuz viole capita et pedes hedoz et agnorū et arjetum pinguiū. et qñqz de istis siat clusteria multū gferēta hic et in ethica.

Spasmus puerorū sic curaf. R. radicuz lili. Ad. j. amisi. Z. j. croci. 3. i. oia teratur et cōmisseant cū melle bullito et siat éplastrū prio. Dein balneētūr cū decoctōe istaz herbaz. R. camomille melliloti añ. Ad. j. fenu greci lib. 5. decoctūr i aq et siat balneū. Et in exitu a balneo inūgāt oēs iñcture cū oleo d. camomilla actualit calo. et dein apponaē éplastruz dictū. Nō bibāt vinū nec repleat se. tñ seniores p purgationē possunt potare vinū vetus in panca q̄titate q̄ reloluit spasmū hñidū.

Tortura oris quedā est a spasmo ḡtrahēte supi⁹ qdā a paleſi mollificāte et relaxāte ad inferius. ideo curaf cura spasmi et paleſi diversimode i diversis sp̄cb⁹. p⁹ igit̄ studiū sit cū éplastris et limimētis i sp̄dilib⁹ vñ nerui faciei hñt ortū et musculi. sic cū aq decoctio nis vulpis vsqz ad dissolutōe z osliū. Embrocāre pte sp̄dilū ceruci: et puemēdo sic ad mādibulā et pte faciei. Et limimētū i pte opposita sit cū oleo d. lilio. Et éplastrū cū radice lili sup locuz et caleſaciēdo et vngēdo omi mō valz. Gargaris mata n̄ siat nisi p purgatōe, tūc. n. curat. Dein siat gargarisata d. ieris magnis cū aceto s̄qllitico et aq decoctōis origani et thimi. est. n. exp̄tum. vel et d. sinapi stixagria zimzi. piretro macropi pere decoctis i aq et cū ierapigra siat gargarisata. et d. calamēto silvestri et d. thimo ut eodē mō.

et studiū cū localib⁹ remedij̄ sup locū lesuz et cū igredictibus i ore et cū masticatō eoꝝ: sicut nuxmuscata reicta ex pte passiōis aut masticatio aut retētio castorei ex pte passiōis et sub lingua. Itē accipe nucēmus. integrā n̄ hñtē marciditatez nec discōtinuitatē et limi sup ea ex oleo anacardino. et teneat patiēs i ore ex pte lesa p̄ horas tres et masticet eā ibi et teneat. et hoc faciat bis i die qñ sanat. Deinde hito clusteri attractiō siat tunc caputpurgiū cū nigella ifusa i aceto. deinde distēperata cū pane porcino vel cyclamie. Deide cū fuerit exiccata sit postea distēpata cū succo auricule muris et maiorane. et tūc distilleat in nasuz et

suggat vehemēter qñ sanat. Et si sit cū succo pri muleneris et auricule muris fit caputpurgiū opti mū et à me expertū. Uel sic. fel pdicis aut gruis aut galli cū aq auricule muris aut sansuci sanat celeriter. Deinde siat euaporatōnū et ablutio facie i aceto decoctōis sinapis. Uel. R. calamēti sticados folioruz salme origani lauri cāomille mellilotissansuci marrubij semis piretri lauādūle añ. decoquātur i aqua vel i aceto albo duplo ad pondus oīuz vsqz ad mediu. Dein vaporet p̄ capit̄ posterior et collū et sp̄dilia et cervix et mādibula et tépora et frons. deinde laueat os cōprimēdo et siat emplim ex fece. Virtus ei⁹ istius profunda inter⁹ et incidit et resoluit humores grossos et viscosos. et curat torturā et spasmodū et paralefis. et da istud sic. teneat olibanti in ore vel zimzi. vel nucēmu. Deide iungat locus cū oleo costino aut oleo balsami aut oleo d. pipere albo. Curauit enī vñā dominā antiquā a tortura oris sic. locū ex opposito iunxi cū marciatō acuto cū assa fetida et castoreo. et feci gargarisima de ruta salvia lauādula primulaueris et auricula muris. et dedi nucēmuscatā et pliris cuz musco. et sunt clisterizata cuz ierapigra galii et cōsimilib⁹ et ruta et abrotano. Deinde sal tostū vel calefactū posui in origie neruoz et curavi. resoluit enī spasmuz et paralefis. Et i cā frigida et in etate et gplexione frigida valet sume oppopira bibita cū vino i quo decocta sit salvia et castoreū. curat enī datū in modū auellane et paleſim oculorū oris lingue et guttū manū et peduz. et optimē valet tremulosis datū sero cū aqua vite. fricauit originez neruoz et locū lesum: et i ore sepe posui q̄ optima ē hic. Et aliqui emplaſtrāt in parte lesa et ex opposito paulinū. s̄z apostolicō plus valz. et i dūritie loci diaqlon dissolutū cuz semie limi et oleo de cāomilla. Et ieralogodion mēfiticū curat i peditā locutionē vñcūqz sit. et aliqñ hic sicut alibi oꝝ. puocare febrē: et tunc distēpera flamulaz et sticados et scarabeos comedētes arbores in estate et distēpera simul cuz modico dialtee et vngē digitos tuos et tange pulsus brachioruz patientis et febricitabit quicūqz fuerit. Utatur omnes isti gariofilata arietia hedera arborea peonia cālendula beconica lauādula salvia origano. Capiant spasmati et torti et paraleticati de pliri duplicito et dianthos cuz musco cuz modico diaſtorei. Et si queras quid est pliris duplicati. et h̄ pauci ſciunt. et ego nesciui quid eēt ante quintū añū q̄ audui medicinā. Dico q̄ i pliri ista duplicant gar. galāga croc⁹ nuxmu. solū medietas cinamomi et 3° p̄s ligni aloes. In diagalanga duplicat̄ ista: galāga gar. nuxmu. solū lig⁹ aloes zizzi. Adhuc ē exp̄mētū vñū i paleſi: piretrū i aqua